



Kulturdepartementet

FANNREM, 28.08.2013

Vår ref: 2013/30

008

Høringsuttalelse NOU 2012 1 fra Orkdal kirkelige fellesråd

Den livssynsåpne samfunn:

Orkdal kirkelig fellesråd ser med glede på at utvalget støtter at religion og livssyn skal ha en naturlig plass i det norske samfunnet. Dette kan gjelde ulike offentlige institusjoner, som forsvaret, fengsler, skoler, sjukehus og andre helseinstitusjoner. Det er viktig at mennesker får betjent sine åndelige behov. Dette er viktig både for de som tilhører den norske kirke, og de som tilhører andre religioner/ livssyn.

Skole:

Utvalget uttaler: "For et livssynsåpent samfunn vil det være verdifullt at trossamfunn kan invitere sine medlemmer til å delta i gudstjenester/religiøse arrangementer i skoletiden. Utvalget slutter opp om dette, men foreslår aktiv påmelding for slik deltagelse."

En slik påmelding er etter vår mening en unødvendig innstramming. Det bør ikke være aktiv påmelding til skolegudstjenester og andre religiøse arrangementer i skolens regi. Dagens ordning med fritaksrett er tilstrekkelig, og man bør kunne forvente at kirkens dømte medlemmer deltar i skolegudstjenester. Dette er også en viktig tradisjonsbærer i samfunnet.

Vi anbefaler for øvrig at trosopplæring kan foregå innen skolens / SFOs rammer. Dette vil på en helt annen måte enn dagens ordning muliggjøre NOU 2013 1 sin intensjon og mål.

Forslaget til utvalget i punkt 25.6:

"Fødselsmeldinger om trostilhørighet til folkeregisteret fra sykehus og lignende avskaffes" OKF mener at dagens ordning med at fødselsmeldinger sendes aktuelt livssyn opprettholdes, og vi mener at dette er i tråd med utvalgets intensjon om et livssynsåpent samfunn.

Brev til 15-åring

"Videre foreslår utvalget at alle medlemmer når de er fylt 15 år, får et brev der de gjøres oppmerksomme på medlemskapet og at de selv kan ta stilling til det". OKF er imot ei slik ordning. Vi mener at dette er med på å skape et unødvendig byråkrati.

Gravferdsforvaltninga:

Hos oss blir nesten 100 % av de døde gitt en kirkelig begravelsesseremoni. Alle gravstedene her ligger ved kirkene / kapell. Da er det mest naturlig og praktisk at kirkelig fellesråd står for gravferdsvirksomheten. Vi mener at kirkelig fellesråd har kompetanse på- og er profesjonelle til å respektere og ivareta andre livssyn på en god måte.

Vigsel:

Vi mener at dagens ordning med vigselsrett videreføres.